
(公社)佐賀県理学療法士会 会員様                    令和 2 年 12 月吉日 

 

 

 

 

（担当）事務局長 峰松 一茂 

 

拝啓  

 平素より佐賀県理学療法士会の活動に際しご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

当会では、日本理学療法士協会が管理している会員情報（マイページ情報）を基に生涯学習

管理及び事務的作業（郵送物等の発送作業）を行っております。近年、マイページの情報が更

新されておらず古いままになっている状況が多数あり、特に郵送物については、住所不定又は

居住者が違う、所属先に勤務していないなどの理由で返信されるケースや事務局への問い合わ

せが増えております。 

今一度、会員の皆様へ所属先の住所や自宅の住所、個人のメールアドレス、楽天カードにて

引き落としをされている方はカード情報（特に有効期限）について再度確認いただき、情報の

更新をよろしくお願いいたします。 

また、日本理学療法士協会では、コロナ禍の影響に伴い、e-ラーニング（生涯学習システム

等）による研修会等についても開催されております 

敬具  

◇会員サイトへの登録のお願い  

現在、当会ホームページにて会員専用サイトの開設を行っております。今後、会員

への情報発信を行ってまいりたいと思いますので登録の程よろしくお願いいたし

ます。  

先日行いました、コロナ禍における緊急アンケートの結果についても会員サイトに

て掲載しております  

 

◇マイページ情報確認及び更新について◇  

 日本理学療法士協会ホームページ＞マイページ＞会員管理＞会員情報

確認・更新＞［更新画面へ］  

 

 

 

 

 

 

 

 



◇楽天カードをお持ちの方へ重要なお知らせ◇  

 すでに楽天カードを作成しているかたで、有効期限が過ぎている方については、

新しいカードが発行されているかと思います。その際は、新しいカード情報（特に

有効期間）を、マイページで更新して頂きますようお願いいたします。  

 

『確認いただきたい項目』⇒情報が古い場合は更新をお願いいたします  

・勤務先名及び勤務先住所  

・自宅住所  

・個人のメールアドレス  

・カード情報（楽天カード利用者のみ）  

⇒有効期限をご確認ください（月／年）   

◇日本理学療法士協会マイページへの登録情報に関して◇  

     日本理学療法士協会事務局  TEL：03-6804-1421 

 FAX：03-5414-7913 

                     会費担当   E-mail：bill ing-chg@japanpt.or.jp 

◇新生涯学習制度の延期について◇ 

 日本理学療法士協会では、会員の知識や技術において一層の向上を図るため，系統的な卒後

教育の一環として生涯学習制度が構築されています。新生涯学習制度については、1年延期され、

2022年4月から開始されます。 

 

◇新人教育プログラムの仮修了及び各部門への登録のお願い◇ 

日本理学療法士協会のホームページ内にある、マイページより管理を行います。ご自身の生

涯学習の状況について確認をお願いいたします 

 

『確認事項』 

・新人教育プログラムの履修状況（修了者は修了申請が必要です） 

・各理学療法部門への登録（部門登録は新プロ修了者であれば誰でも可能です） 

 

◇コロナ禍におけるe-ラーニングの受講について◇ 

『新人教育プログラム e-ラーニング視聴が無料で受けられます』 

 新型コロナウイルス感染拡大防止による新人教育プログラムの対面研修開催減少に伴い、

2020年度入会者の単位取得機会が失われる状況を鑑み、2020年度入会者に限り、e-ラーニ

ング「新人教育プログラム」の受講費は2020年度のみ無料となりました。 

 

 また、専門・認定理学療法士にかかわるポイントについても一部無料で視聴できるものがあ

ります。詳細は、日本理学療法士協会のホームページを確認ください 

mailto:billing-chg@japanpt.or.jp

